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KẾ HOẠCH 

Tổ chức thực hiện phong trào "Mỗi tuần một câu chuyện đẹp, một tấm 

gương sáng, một cuốn sách hay" 

Năm học 2024-2025 

 

Căn cứ vào hoạt động phong trào công tác Đội năm học 2024-2025.Liên 

Đội TH Hồ Văn Nhánh xây dựng kế hoạch tổ chức thực hiện phong trào "Mỗi 

tuần một câu chuyện đẹp, một tấm gương sáng, một cuốn sách hay" năm học 

2024-2025 với những nội dung cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

- Nâng cao hiệu quả công tác giáo dục truyền thống, đạo đức, lối sống cho 

các em Đội viên-Nhi đồng; nâng cao tinh thần yêu nước, lòng tư hào dân tộc, ý 

thức tự lực tự cường trong quá trình đấu tranh dựng nước và giữ nước của dân tộc 

Việt Nam. 

- Tạo điều kiện cho ĐV-NĐ tham gia cảm nhận bằng tình cảm , suy nghỉ 

về những câu chuyện đẹp, những tấm gương sáng anh hùng dân tộc Việt Nam 

qua từng thời kỳ thông qua các câu chuyện và trực quan. Những quyển sách hay 

sẽ được giới thiệu đến các em ĐV-NĐ. Đồng thời đa dạng hóa công tác giáo dục 

truyền thống của Đội, tạo không khí vui tươi, phấn khởi cho ĐV-NĐ. 

II. NỘI DUNG, HÌNH THỨC THỰC HIỆN 

1. Nội dung: 

- Những câu chuyện về Bác Hồ 

- Những câu chuyện về gương anh hùng dân tộc Việt Nam 

- Những sự kiện quan trọng của đất nước, địa phương 

- Những tấm gương thầy cô; gương học sinh vượt khó học tốt; tấm gương 

về lòng hiếu thảo; giúp đỡ bạn bè; về những hành động đẹp trong cuộc 

sống…. 

- Những câu chuyện về danh nhân văn hóa Việt Nam và thế giới. 

- Những quyển sách hay. 

2. Hình thức thực hiện: 

- Liên đội Tuyên truyền, giáo dục, quán triệt sâu sắc ý nghĩa, của chương 

trình. Thông qua buổi sinh hoạt dưới cờ. 



- Liên Đội triển khai phong trào “"Mỗi tuần một câu chuyện đẹp, một tấm 

gương sáng, một cuốn sách hay" trong lễ chào cờ, sinh hoạt Liên đội dưới cờ 

hằng tuần và trong các buổi phát thanh măng non và trên facebok của Liên Đội 

để giáo dục, định hướng cho thiếu nhi về những tấm gương và Những câu 

chuyện đẹp, những quyển sách hay .  

- Liên Đội chủ động xây dựng bảng tóm tắt về câu chuyện của những tấm 

gương như ở phần nội dung để tuyên truyền, giới thiệu cho đội viên, học sinh.  

- Các chi đội thường xuyên sinh hoạt về những tấm gương về những câu 

chuyện thông qua tiết sinh hoạt chi đội hàng tháng bằng nhiều hình thức như : 

Tuyên truyền, thi đua khen thưởng. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

 - Căn cứ vào hướng dẫn của Ban Thường vụ Thành Đoàn liên đội sẽ xây 

dựng kế hoạch tổ chức thực hiện phù hợp . Hình thức thực hiện phải phong phú, 

đa dạng nhằm thu hút được đông đảo, đội viên tham gia. 

- Liên đội triển khai thực hiện, phấn đấu 100% đội viên tham gia hưởng 

ứng phong trào, 80% đội viên tìm hiểu và biết ít nhất 5 câu chuyện về những 

tấm gương  trong năm học. 

- Thường xuyên báo cáo kết quả hoạt động về Hội đồng Đội thành phố 

thông qua báo cáo các báo cáo định kỳ hàng tháng. 

Trên đây là kế hoạch tổ chức thực hiện phong "Mỗi tuần một câu chuyện 

đẹp, một tấm gương sáng, một cuốn sách hay" năm học 2024-2025. Đề nghi 

giáo viên phụ trách chi đội cố găng hổ trợ và thực hiện tốt phong trào này./. 

 

Nơi nhận: 
– Ban giám hiệu;  

– Lớp nhi đồng và Chi đội; 

– Lưu LĐ./. 
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